
اقتصاد

با امضای قرارداد بین دو شرکت ایرانی و روس اتصال به شبکه‌ بین‌المللی پرداخت کلید خورد

هفت‌خوان دسترسی به پرداخت جهانی
  کارشناسان بانکداری الکترونیک اتصال ایران به شبکه جهانی پرداخت را دشوار و زمانبر می‌دانند
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شهروند| اتصال به شبکه‌های بین‌المللی پرداخت 
کلید خورد. قرارداد همکاری بین شرکت خدمات 
انفورماتیک و شرکت PBC به امضا رسید و قرار شده 
این شرکت روسی سامانه سوییچ کارت استاندارد را 
در ایران اجرایی کند. با این وجود برخی از کارشناسان 
نگران کارکرد این کارت در دیگر کشورها هستند. یک 
کارشناس بانکی که نخواست نامش فاش شود، در 
این‌باره به »شهروند« می‌گوید: بانک توسعه صادرات 
که در سال‌های قبل از تحریم یکی از بانک‌های معتبر 
در روند صدور ویزاکارت بود،‌ سال 91 چنین قراردادی 
را با یکی از کشورهای همسایه شمالی ایران امضا کرد، 
اما کارت‌های صادرشده توسط این شرکت‌ها تنها در 
خود این کشورها عمل می‌کرد و امکان استفاده از 
آنها حتی در دیگر کشورهای همسایه ایران هم وجود 
نداشت. او می‌گوید: به‌طور قطع امکان استفاده از این 
سوییچ کارت‌ها در خود کشور روسیه وجود خواهد 
داشت اما این‌که آیا این کارت‌ها در دیگر کشورها هم 
جواب دهد، محل تردید است. این درحالی است که 
مدیرعامل مرکز آموزش و فرهنگ‌سازی بانکداری 
الکترونیک »فابا« این طرح را یک توافق دوجانبه و در نه 
سطح بین‌المللی می‌داند. به گفته محمدمراد بیات این 
طرح برای تسهیل مراودات پولی بین ایران و روسیه 

منعقد شده است. 
توافقات دو‌جانبه در نبود مستر و ویزاکارت 

بعد از رفع تحریم‌ها و امضای برجام، بسیاری انتظار 
این را داشتند که پای مسترکارت و ویزاکارت به عرصه 
بانکداری ایران باز شود و به راحتی، موافقت مورد نیاز 
برای صدور این کارت‌های ارزی بین‌المللی در سیستم 
بانکی ایران صورت گیرد، اما این‌طور نشد و اکنون که 
بیش از یک‌سال از امضای برجام می‌گذرد، هنوز صدور 
این کارت‌های ارزی در شبکه بانکی میسر نیست؛ 
چراکه پایه این کارت‌ها آمریکایی است و تا به‌حال 
آمریکا اجازه نداده که روابط بانکی ایران با شرکت‌های 
صادرکننده این کارت‌ها، راه سهل‌تری را در پیش گیرد. 

آنگونه که بیات می‌گوید، اجرای این طرح در ایران 
نیازمند انجام اصلاحاتی در نظام بانکی و همچنین 
ارتباط کامل با شبکه بانکی جهانی است که به دلیل 
سیاست‌های اقتصادی آمریکا و برخی از کشورهای 

اروپایی این امکان هنوز در ایران فراهم نشده است.
حالا اما نظام پولی و مالی کشور دست به دامن 
توافقات دو‌جانبه شده است و برای تسهیل مراودات 
پولی خود قراردادهایی را با شرکای برتر تجاری و 
سیاسی خود امضا می‌کند. محمدمراد بیات مدیرعامل 
»فابا« با اشاره به مشکلات مبادلات ارزی در سال‌های 
گذشته، به »شهروند« گفت: هرچند که تحریم علیه 
اقتصاد ایران لغو شده اما مشکلات مرودات پولی و 
مالی به قوت خود باقی است و ورود و خروج اسکناس 
در بسیاری موارد همچون سال‌های تحریم به صورت 

چمدانی انجام می‌شود. 
زیرساخت‌های حقوقی زمان برتر از فنی‌ها 

او با اشاره به ترس بانک‌های بزرگ جهانی از تکرار 

جریمه‌های سنگین زمان تحریم‌ها تصریح کرد: 
عقب‌ماندگی سیستم اجرایی بازار پول ایران تنها 
شامل مسائل نرم‌افزاری نمی‌شود و بازار پول ایران در 
موضوع قوانین و مقررات بازار پول بین‌المللی نیز عقب 
مانده است و مجموع این مسائل اتصال ایران به شبکه 

بین‌المللی پرداخت را با مشکل روبه‌رو کرده است.
به‌ گفته بیات، راه‌اندازی چنین سامانه‌هایی از نظر 
فنی به زیرساخت‌های چندانی نیاز ندارد و ظرف مدت 
کوتاهی می‌توان بستر اجرایی‌شدن آن را فراهم آورد اما 
آنچه مشکل است، مشکلات حقوقی و بین‌المللی است 
که معمولا رفع آنها به زمان و مذاکرات بالایی نیاز دارد. 

شرکت روسی برنده مناقصه 
شرکت خدمات انفورماتیک که ‌51درصد از 
سهامش متعلق به بانک مرکزی است، با شرکت 
BPC روسیه قرارداد همکاری امضا کرد. آنگونه 
که سیدابوطالب نجفی مدیرعامل شرکت خدمات 
انفورماتیک توضیح می‌دهد؛ از چندی پیش که 

مسئولیت اتصال به شبکه‌های بین‌المللی پرداخت 
در قالب نقشه راه بانک مرکزی به شرکت ابلاغ شد، 
مقدمات برگزاری مناقصه بین‌المللی برای تهیه یک 
سامانه سوییچ کارت استاندارد با تهیه اسناد مناقصه 
به وسیله همه ذینفعان آغاز و نهایی شد و سپس 
آگهی مناقصه در نشریات داخلی و خارجی منتشر 
شد. 9 شرکت خارجی اسناد مناقصه را دریافت و 
پس از برگزاری کنفرانس مناقصه، نهایتا 5 شرکت 

پیشنهاداتشان را ارسال کردند.
به‌ گفته او، پیشنهادهای دریافت‌شده توسط 
کارشناسان شرکت خدمات انفورماتیک مورد ارزیابی 
فنی و بازرگانی قرار گرفت. سپس شرکت‌های 
 Open way فرانسه(، شرکت( World line
)روسیه( و شرکت BPC )روسیه( براساس میانگین 
نمرات ارزیابی رتبه‌بندی شدند. مدیرعامل شرکت 
خدمات انفورماتیک اضافه می‌کند: پس از گشایش 
پاکت‌های مالی شرکت‌های پیشنهاددهنده، 
رتبه‌بندی شرکت‌ها براساس فرمول از پیش 
تعیین‌شده، امتیازات کسب‌شده و قیمت پیشنهادی 
صورت‌گرفته درنهایت شرکت BPC روسیه به‌عنوان 

برنده مناقصه انتخاب شد.
سرانجام مذاکره و تعامل با شرکت BPC برای تهیه 
و تنظیم اسناد قرارداد با این شرکت در تاریخ 17 مهر 
به سرانجام رسید و قرارداد اجرای پروژه بین شرکت 
روسی و شرکت خدمات انفورماتیک در روز 19مهرماه 
1396 به امضا رسید. او حالا امیدوار است که همکاری 
و مساعدت تمامی متخصصان و مدیران صنعت بانکی 
کشور در زمان تعیین‌شده زیرساخت‌های لازم جهت 
اتصال بانک‌های کشور به شبکه‌های بین‌المللی 

پرداخت فراهم شود.
شرکت BPC، علاوه بر تجارب اجرای چندین پروژه 
مشابه در کشورهای مختلف، در ایران نیز تاکنون 
قرارداد پیاده‌سازی سامانه سوییچ‌کارت خود را با چند 

بانک داخلی منعقد کرده است.

  138/4هزار‌میلیارد ریال
چک برگشت خورد 

مرداد امسال در کل کشور، بیش از ‌۹.۸میلیون 
فقره چک عادی به ارزش ‌۶۲۸.۱هزار‌میلیارد ریال 
مبادله شده که از این میزان، بالغ بر ‌۱.۵میلیون 
فقره به ارزش ‌۱۳۸.۴هزار‌میلیارد ریال برگشت 
شد. بانک مرکزی در مردادماه ‌سال‌جاری در 
کل کشور بیش از ‌۹.۸میلیون فقره چک عادی 
به ارزش ‌۶۲۸.۱هزار‌میلیارد ریال مبادله شد 
که از این میزان، بالغ بر ‌۱.۵میلیون فقره چک 
به ارزش ‌۱۳۸.۴هزار‌میلیارد ریال برگشت داده 
شده است. به این ترتیب،  15/8درصد از تعداد و 
‌۲۲درصد از ارزش کل چک‌های عادی مبادله‌ای 
مردادماه ‌سال‌جاری را چک‌های برگشتی تشکیل 
می‌دهد که سهم ارزشی این چک‌ها نسبت به ماه 
قبل و همچنین نسبت به مردادماه ‌سال گذشته با 
کاهش مواجه شده است. سهم تعدادی چک‌های 
برگشتی نیز نسبت به ماه قبل کاهش یافته اما در 
مقایسه با مردادماه ‌سال گذشته افزایش داشته 
است. بر طبق آمار موجود، بخش عمده‌ای از 
چک‌ها به دلیل فقدان یا کسری موجودی 
برگشت داده شده است؛ به‌طوری که در مردادماه 
سال‌جاری 97/3درصد از تعداد و 9‌6/7درصد از 
ارزش کل چک‌های برگشتی به دلیل کسری یا 

فقدان موجودی بوده است. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

برای ارز تک‌نرخی آماده نیستیم
مهر| اکبر کمیجانی قائم‌مقام بانک مرکزی با 
بیان این‌که باید حساسیت‌ها در حوزه اقتصاد کلان 
و اوضاع بین‌المللی برای یکسان‌سازی نرخ ارز لحاظ 
شود، گفت: ملاحظاتی وجود دارد که ناگزیریم 
رعایت کنیم. به گفته او، برای یکسان‌سازی نرخ ارز 
مجموعه شرایط اقتصاد کلان و اوضاع بین‌المللی 
ایران باید در یک وضع اطمینان بخشی قرار داشته 
باشد تا وقتی که به سمت نرخ ارز واحد حرکت 
می‌کنیم، اطمینان از ماندگاری و پایداری آن وجود 

داشته باشد. 

گردش مالی 6 هزار میلیاردی 
لیزینگ‌های خودرو

ایسنا| درحالی حجم زیادی از عملیات 
شرکت‌های لیزینگ رسمی و دارای مجوز در بازار 
به واگذاری خودرو اختصاص دارد که این شرکت‌ها 
حدود ۶هزار‌میلیارد تومان در‌سال گردش مالی 
دارند. آمار‌ها نشان می‌دهد شرکت‌های فعال در‌ سال 
۱۳۹۵ حدود ۴هزار‌میلیارد تومان تسهیلات خرید 
کالا به مشتریان واگذار کرده‌اند که ‌۷۲درصد آن در 
بخش خودروهای سواری، ۱۱درصد در خودروهای 
کار و ‌۱۰درصد در بخش ماشین‌آلات و تجهیزات 
مصرف شده است و در مقابل سهم سایر بخش‌ها 
ازجمله کالاهای بادوام و غیرمنقول و تجهیزات 

درمانی در مجموع هفت‌درصد بوده است. 

 درخواست یارانه
 برای صادرات مرکبات

 مهر | محمدرضا شعبانی رئیس اتحادیه باغداران 
مازندران از درخواست نمایندگان مجلس برای 
اختصاص ‌١٠٠میلیارد تومان مشوق صادراتی برای 
صادرات مرکبات و کیوی خبر داد. او با بیان این‌که 
وضع تولید مرکبات در سال‌جاری بسیار مطلوب 
است، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود امسال 
 بیش از ٢. ‌٥میلیون تن مرکبات در استان مازندران

 تولید شود. 

 7600 واحد پردیس
 بدون آب و برق ماند

ایسنا| مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفت: 
حدود ۷۶۰۰ واحد مسکن مهر پردیس آماده تحویل 
است. در فازهای ۸ و ۱۱واحدهایی آماده شده اما در 
انتظار کمک دستگاه‌های خدمات‌رسان در اتصال 
انشعابات آب و فاضلاب هستیم. خصوصا در روزهای 
اخیر نصب علمک به مشکل تبدیل شده است و 
فکر نمی‌کردیم شرکت گاز این روزها دست ما را در 

پوست گردو بگذارد. 

وزیر اقتصاد به واشنگتن رفت
مهر| مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در رأس هیأتی به منظور شرکت در اجلاس 
سالانه بانک جهانی وارد واشنگتن شد. در حاشیه این 
اجلاس، دیدارهای دوجانبه با وزرا و مقامات اقتصادی 
چند کشور، معاون و مدیران گروه بانک جهانی، 
رئیس صندوق بین‌المللی پول و روسای بانک 
مرکزی حاضر در اجلاس ازجمله برنامه‌هایی است 
که در دستور کار وزیر اقتصاد کشورمان قرار دارد. 
اجلاس پاییزه بانک جهانی از تاریخ 21 تا 23مهرماه 
جاری در واشنگتن برگزار می‌شود. گفتنی است، 
ایران هجدهمین سهامدار صندوق بین‌المللی پول 

بین کشورهای عضو است. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

افزایش تورم ونزوئلا به ‌۲۳۰۰درصد 
مهر| صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که تورم 
سالیانه ۳ رقمی ونزوئلا این طور که پیش می‌رود، 
آماده است تا در‌ سال ۲۰۱۸ به بیش از ‌۲۳۰۰درصد 
جهش کند که این بالاترین مقدار پیش‌بینی‌ای 
است که تا کنون صندوق بین‌المللی پول برای یکی 
از کشورهای عضو خود تخمین زده است.بحران 
سیاسی تشدید شده‌ای که از ‌سال ۲۰۱۴ در جریان 
است فشار بسیار زیادی به فعالیت‌های اقتصادی 

تحمیل کرده است.

سقوط آزاد دینار الجزایر
ایرنا| مدتی است که رسانه‌های الجزایر تقریبا هر 
روز در مورد کاهش ارزش دینار مقابل ارزهای دیگر 
ازجمله یورو و دلار می‌نویسند که کاهش ارزش دینار 
مقابل یورو و دلار رکورد زده و قیمت بی‌سابقه‌ای را 
ثبت کرد. قیمت 2 ارز پرطرفدار یورو و دلار آمریکا 
در بازارهای رسمی با نرخ بازار غیررسمی الجزایر که 
خود به آن »السوق الموازی« یا »السکوار« می‌گویند، 
بسیار متفاوت است به گونه‌ای که نرخ رسمی یک 
دلار حدود 111دینار و نرخ رسمی هر یورو حدود 

131دینار است.

مردم برای رجیستری پول ندهند
ایلنا| حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی خبر منتشر 
شده در یکی از رسانه‌های فارسی خارج از کشور، 
درباره غیرفعال شدن گوشی‌های تلفن همراه در 
دست مردم با اجرایی شدن طرح رجیستری را 
تکذیب کرد. او توضیح داد: طرح رجیستری از 
28مهرماه شروع می‌شود که در فاز نخست آن 
مانیتورینگ است و در این فاز اجرای رجیستری 
از یک سری مدل محدود شروع می‌شود. رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با 
تأکید بر این‌که در اجرای طرح رجیستری از 
مردم به هیچ عنوان پولی به‌عنوان گمرک گرفته 
نمی‌شود، افزود: اجرای رجیستری به هیچ‌عنوان 

برای مردم هزینه نخواهد داشت.
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عدد روز

فارس| طی سال‌های گذشته نقش شبکه ریلی در توسعه اقتصادی کشورها به شدت 
افزایش یافته و عملاً سه برابر شده است.به گزارش ترند درحالی‌که سرعت قطارها در 
برخی کشورهای جهان از 300کیلومتر در ساعت فراتر رفته و حتی شاهد رسیدن 
سرعت آنها به حدود 500کیلومتر در ساعت هستیم سرعت قطارها در ایران تنها در چند 

نمونه به حدود 160کیلومتر در ساعت رسیده است. 

ثبت بارش‌های ۷.۸ میلیمتری ۲۰روز ابتدایی‌ سال آبی جاری در استان تهران 
درحالی است که در مدت مشابه‌سال گذشته )اول مهر تا بیستم مهر ۹۵( در سطح استان 
تهران در مجموع فقط ۰.۱ میلیمتر بارش ثبت شده بود. میزان بارش‌ها در استان تهران 
در 20روز ابتدایی مهرماه در یک دوره 49ساله نیز به‌طور متوسط 3.5میلیمتر بوده است 
که میزان بارش‌های‌سال آبی جاری در این استان بیش از 2 برابر متوسط درازمدت است.

3 
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78 
برابری 

سرعت قطارهای جهان نسبت به ایران 

میزان بارش‌های تهران نسبت به‌سال گذشته

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد: 

موافقت روحانی با سود غیرنقدی سهام عدالت
 مجلس: تکرار تجربه پول‌پاشی یارانه‌ها نه به نفع دولت است نه به نفع مردم

 احتمال به تعویق‌افتادن دوباره پرداخت سود سهام عدالت قوت گرفت

شهروند| حسن روحانی موافقت اولیه خود را 
برای عدم ‌پرداخت نقدی سود سهام عدالت اعلام 
کرد. به ‌نظر می‌رسد توصیه‌های کارشناسی درباره 
جلوگیری از پول‌پاشی جدید موثر واقع شده و 
رئیس‌جمهوری به نامه علی پورابراهیمی و غلامرضا 
تاجگردون واکنش مثبت نشان داده است. روسای 
کمیسیون‌های اقتصادی و بودجه کشور کمتر از 2 
هفته پیش در نامه‌ای سرگشاده از ریاست‌جمهوری 
درخواست کردند که دستور توقف پرداخت سود سهام 
عدالت را به صورت نقدی صادر کرده و نگذارد دوباره 
 تجربه پول‌پاشی دیگری مانند یارانه نقدی در کشور

 تکرار شود. 
حالا محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی به تسنیم خبر داده 
که رئیس‌جمهوری موافقت اولیه خود را با این پیشنهاد 
نشان داده است. او همچنین با تصریح به این‌که مبلغ 
سود اعلامی توسط دولت برای مجلس نیز قابل قبول 
نیست،‌ گفته: در این زمینه باید تحقیق و تفحص جدی 
در زمینه محاسبه این مقدار سود انجام گیرد که در 

حال پیگیری آن هستیم. 
البته بعد از انتشار نامه سرگشاده اما کار دولت و 
مجلس در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به بگو مگو 
کشید و پورابراهیمی به‌ عنوان نماینده مجلس خطاب 
به پوری‌حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
گفت: مبلغ ‌470هزار تومانی که به‌ طور متوسط مردم 
باید بپردازند حدودا معادل ارزش خود سهام عدالت 
است و مجموع آن ‌20هزار‌میلیارد تومان می‌شود و 

پرداخت آن را به صلاح کشور نمی‌دانیم.
پوری‌حسینی اما در ادامه بی‌اعتنایی به این تذکرها 
تأکید کرد: در هر صورت، ‌150هزار تومان سود به 

سهام عدالت‌ تکمیل‌شده تعلق می‌گیرد. 
پرداخت یارانه نقدی بار سنگینی به دوش دولت 
تحمیل کرده است. آن‌قدر سنگین که دولتمردان 
بارها از یارانه نقدی به ‌عنوان مصیبت اعظم یاد 
کرده‌اند. حالا در شرایطی که دولت تلاش نه چندان 
موفقی برای حذف بخشی از یارانه‌بگیران داشته است، 
دوباره زمزمه‌های توزیع پول نقد دیگری تحت‌ عنوان 
سود سهام عدالت به گوش می‌رسد. بر اساس اعلام 
سازمان خصوصی‌سازی ‌49میلیون نفر از مردم ایران 
مشمول سهام عدالت شناخته شده‌اند و بنا شده است 
ماهانه رقمی حدود 6 تا ‌9هزار تومان به صورت نقدی به 
شهروندان مشمول سهام عدالت پرداخت شود. اتفاقی 
که به گفته کارشناسان شکل دیگری از پول‌پاشی در 

جامعه ایرانی است و اقتصاد ایران و بودجه توسعه کشور 
را زیر بار فشار تازه‌ای می‌برد. این موضوع در حالی رخ 
می‌دهد که کارشناسان معتقدند دولت باید پای خود را 
از سهام عدالت بیرون بکشد و با واگذاری اصل سهام به 
مردم و ارایه سهام عدالت در سازوکار بورس توزیع سود 
سهام عدالت را اصولی‌تر کند. به جز این مجلس و در 
رأس آن کمیسیون اقتصادی انتقادهای دیگری درباره 

پرداخت سود سهام عدالت دارند. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگوی ویژه خبری 
گفت: برخی شرکت‌ها را از مجموعه شرکت‌های 
سهام عدالت خارج کرده‌اند که این خلاف قانون است؛ 
ازجمله این شرکت‌ها شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران است که می‌گویند زیانده بوده و آن را 
از مجموعه شرکت‌های سهام عدالت خارج کرده‌اند. 
این در حالی است که کوچکترین تغییر در چارچوب 

شرکت‌های سهام عدالت خلاف قانون است.
او افزود: مبلغ ‌470هزار تومانی که به‌طور متوسط 
مردم باید بپردازند حدودا معادل ارزش خود سهام 
عدالت است و مجموع آن ‌20هزار‌میلیارد تومان 
 می‌شود و پرداخت آن را به صلاح کشور نمی‌دانیم.

این درحالی است که رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
در این برنامه گفت: ‌11سال پیش سهامی را به 
مردم دادند که فرض بر مالک بودن مردم دانستند. 
میرعلی‌اشرف پوری حسینی افزود: 60شرکت در 
قالب شرکت‌های سهام عدالت است که 49 تای 
آن دارای قیمت قطعی است. به گفته او، ارزش 
این شرکت‌ها ‌27هزار و ‌200میلیارد تومان است، 

درحالی‌که ارزش بازار آن ‌55هزار‌میلیارد تومان است.
پوری حسینی افزود: از مجموع 60 شرکت، 
دولت در ‌10سال گذشته شرکت‌هایی را کم 
 و شرکت‌هایی را به آنها اضافه کرده است.

او گفت: ازجمله شرکت‌هایی که حذف شدند؛ شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران بود و زیانده به 
حساب می‌آمد و شرکت‌های سوددهی به آنها اضافه 
شدند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی افزود: هم‌اکنون 
حدود ‌20هزار‌میلیارد تومان سهام قیمت‌گذاری‌نشده 
هم وجود دارد که اگر مردم در پرداخت 
مابه‌التفاوت سود استقبال کنند، پس از محاسبه 
 سهام قیمت‌گذاری‌شده به سراغ آنها می‌رویم.

از طرفی رئیس سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد: 

کسانی که مبلغ یک‌میلیون تومان سهام عدالتشان 
را پر کرده باشند از محل تخفیف یا آورده نقدی برای 
عملکرد‌ سال مالی گذشته ‌۱۵۰هزار تومان سود 
دریافت می‌کنند. پوری‌حسینی ادامه داد: کسانی که 
‌468هزار تومان مابه‌التفاوت را پرداخت کنند صاحب 
سهمی می‌شوند که اکنون در بازار دو برابر ارزش دارد 
و سود سالانه آن ‌13درصد خواهد بود. پورابراهیمی در 
سوی دیگر این نشست گفت: فرمول شما نادرست 
است! چگونه این ‌150هزار تومان را محاسبه کرده و 

به دست آورده‌اید؟ 
پوری‌حسینی اما در پاسخ تصریح کرد: کسانی که 
‌532هزار تومان دارند و مبلغ یک‌میلیون تومان را پر 
نکرده‌اند، سودشان نصف مبلغ ‌150هزار تومان خواهد 
بود. پیچیدگی سهام عدالت بسیار زیاد است زیرا یک 
بعُد خانوار 5 نفره‌ای وجود دارد و عده‌ای هم هستند 
که نفرات خانواده‌شان بیش از 5 نفر است و ‌5میلیون 
تومان سهم برایشان درنظر گرفته شده است، البته 

توضیح اینها از حافظه مردم خارج است.
پورابراهیمی هم در طرف مقابل گفت: وقتی از 
‌4هزارمیلیارد تومان صحبت می‌کنیم باید این رقم را 
بین ‌50میلیون نفر تقسیم کنیم، رقم حاصله مشخصا 
‌150هزار تومان نیست. نتیجه رقمی حدود ‌80هزار 

تومان است.
پورابراهیمی در ادامه گفت: در هیچ جای دنیا به 
جای تجهیز منابع، سراغ خرد کردن منابع نمی‌روند. 
ما می‌توانیم به جای ‌4هزار‌میلیارد تومان تا 6 ماه 
دیگر اصل سهام را آزاد کنیم و سود واقعی سهام را به 
مردم بدهیم و از سود حاصله این عمل می‌توان رقمی 
حدود ‌16هزار‌میلیارد تومان طرح اقتصادی در همین 

شرکت‌های منتخب ایجاد کرد.
رئیس سازمان خصوصی‌سازی هم در جواب 
گفت: رقم ‌4هزار‌میلیارد تومان پول دولت نیست. این 
رقم سود سهام 10ساله مردم نزد دولت است و مردم 
خودشان باید تصمیم بگیرند. ما وکیل ‌49میلیون نفر 

نیستیم.
حالا با اعام موافقت ابتدایی روحانی با موضع 
مجلس، به نظر می‌رسد دوباره پرداخت سود سهام 
عدالت به تعویق خواهد افتاد. پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است که خواسته 
امروز مردم، تصمیم‌گیری دولت برای انتقال مالکیت 
سهام است، این انتقال مالکیت حق مردم است و 
زمزمه‌ها حاکی از آن است که روحانی هم با این 

موضعگیری موافق است. 

دیگه چه خبر

نشست مناسب سازی فضای شهری برای معلولان 
با حضور کارشناسان حوزه شهرسازی, بهزیستی و 
شهرداران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی هرمزگان, دکتر ابراهیم رستم گورانی 
مدیر معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان در این نشست با بیان اینکه یکی از دغدغه 
های شهری, طراحی فضای عمومی برای شهروندان 
است, افزود: نحوه دسترسی شهروندان به مکان ها و 
عبور و مرور شهری به عنوان معضلی است که همیشه 
دغدغه مدیریت شهری در استان هرمزگان است. به 
گفته وی, رسیدگی به این دست مسائل در طرح های 
جامع و تفصیلی به عنوان یک رویکرد مد نظر است تا 
دسترسی همه افراد مورد بررسی قرار گیرد و از مشاوران 
خواسته ایم در تهیه طرح هاي شهرسازي ضوابط را 
جهت اينگونه فضاها در نظر بگيرند. مدیر معماری و 
شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان با بیان 
اینکه پروژه های متعددی در شهرهای هرمزگان در 
حال انجام است, گفت: در احداث پروژه های شهری 
توجه به افراد پياده و بويژه معلولين هم باید مورد توجه 
قرار گیرد. گورانی, خلاصه کردن خطوط زرد رنگ به 
عنوان یک دسترسی برای معلولان را کافی ندانست 
و گفت: دسترسی آسان همه شهروندان نیاز به کار 
بیشتر است تا در همه زمينه ها بتوانیم مناسب سازی 
را انجام دهیم. گوراني در خاتمه عنوان کرد مديريت 
شهرسازي و معماري با همکاري دستگاههاي مختلف 
استان به دنبال برگزاري نشست هايي از اين جنس 
جهت بهتر برقرار شدن ارتباط ميان شهرداريها و ساير 
دستگاه‌ها است که در آينده نيز شاهد برگزاري چنين 
نشست‌هايي خواهيم بود. همت: معاون توانبخشی 
اداره کل بهزیستی هرمزگان نیز در این نشست با 
تاکید بر اینکه پیوند اجتماعی باید بین تمام اعضای 
جامعه برقرار باشد, خاطرنشان کرد, باید تلاش کنیم تا 
 احساس تعلق خاطر شهروندان رشد یابد. وی فعال شدن 
دستگاه های اجرایی را یک ضرورت دانست و گفت: در 
حال حاضر بسیاری از ساختمان های اداری برای معلولان 
و سالمندان مناسب نیست و از نظر ما ساختمانی که 
نتواند زمینه تردد این افراد را فراهم کند معلول است.
همت ابراز امیدواری کرد, با همت همه مناسب سازی 
محیط برای همه فراهم شود. در این همایش کارگاه 
آموزشی برای تسهیل رفت و آمد معلولان توسط  دکتر 
کوروش افضلی برگزار شد. وی در این کارگاه راهبردهای 
مدنظر در مسیر مناسب سازی فضای شهری راهکارهای 

لازم برای شرکت کنندگان ارایه کرد.

مدیر معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان:
نحوه دسترسی شهروندان به فضای عمومی 

دغدغه مدیریت شهری در هرمزگان است

شهرستان


